

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	1,002	1,000	2
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,386	2,405	-1,019
受取入金			
受取入金	160,000	405,000	-245,000
受取会費合計	12,914,000	13,388,000	-474,000
正会員受取会費	12,184,000	12,608,000	-424,000
賛助会員受取会費	730,000	780,000	-50,000
事業収益合計	74,646,105	204,016,258	-129,370,153
介護支援専門員研修事業収入	54,482,020	177,589,940	-123,107,920
登録事業収入	1,876,176	6,252,502	-4,376,326
講師調整事業収入	645,800	495,300	150,500
連絡協議会事業収入	3,850,428	4,677,711	-827,283
その他研修事業収入	1,080,000	1,488,500	-408,500
その他事業収入	2,238,856	2,877,500	-638,644
介護扶助適正化事業収入	10,472,825	10,634,805	-161,980
受取補助金等	21,122,444	0	21,122,444
受取国庫補助金	8,459,444	0	8,459,444
受取地方公共団体補助金	12,663,000	0	12,663,000
雑収益合計	5,602,874	9,762,039	-4,159,165
受取利息	2,271	1,614	657
雑収益	5,600,603	9,760,425	-4,159,822
経常収益合計	114,447,811	227,574,702	-113,126,891
(2) 経常費用			
事業費	129,375,018	182,500,912	-53,125,894
役員報酬	67,200	62,200	5,000
給料手当	25,417,485	26,292,111	-874,626
賃金	10,738,509	14,648,835	-3,910,326
退職給付費用	1,208,225	962,115	246,110
旅費交通費	1,973,541	3,009,166	-1,035,625
通信運搬費	6,890,933	5,100,894	1,790,039
減価償却費	2,979,404	3,210,814	-231,410
消耗品費	2,590,273	7,151,095	-4,560,822
印刷製本費	9,184,662	32,631,308	-23,446,646
法定福利費	4,401,767	4,569,152	-167,385
光熱水料費	1,039,813	1,307,729	-267,916
賃借料	42,134,249	43,919,233	-1,784,984
保険料	548,466	1,494,468	-946,002
諸謝金	10,992,500	26,404,418	-15,411,918
租税公課	418,956	545,285	-126,329
委託費	5,686,487	8,250,993	-2,564,506
会議費	141,035	406,635	-265,600
手数料	2,822,313	2,484,075	338,238
雑費	139,200	50,386	88,814
管理費	18,120,793	22,289,475	-4,168,682
役員報酬	656,800	605,800	51,000
給料手当	1,059,062	1,095,505	-36,443
賃金	447,438	610,368	-162,930
退職給付費用	1,220,150	1,160,885	59,265
福利厚生費	132,545	311,554	-179,009
会議費	58,250	53,120	5,130
旅費交通費	939,699	1,529,778	-590,079
通信運搬費	155,196	352,172	-196,976
減価償却費	331,045	356,758	-25,713
消耗品費	5,435,367	7,365,982	-1,930,615
印刷製本費	605,357	531,425	73,932
法定福利費	489,085	507,682	-18,597
光熱水料費	97,440	145,303	-47,863
賃借料	1,856,607	1,855,037	1,570
諸謝金	765,500	1,040,500	-275,000
租税公課	396,494	529,065	-132,571
委託費	135,065	554,346	-419,281
手数料	2,812,186	3,094,599	-282,413
雑費	527,507	589,596	-62,089
経常費用合計	147,495,811	204,790,387	-57,294,576
評価損益等調整前当期経常増減額	-33,048,000	22,784,315	-55,832,315
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-33,048,000	22,784,315	-55,832,315
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度退職給付引当修正益	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度退職給付引当修正損	0	0	0
貸倒損失	172,000	356,000	-184,000
経常外費用合計	172,000	356,000	-184,000
当期経常外増減額	-172,000	-356,000	184,000
当期一般正味財産増減額	-33,220,000	22,428,315	-55,648,315
一般正味財産期首残高	213,540,500	191,112,185	22,428,315
一般正味財産期末残高	180,320,500	213,540,500	-33,220,000
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	190,320,500	223,540,500	-33,220,000